

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Niisa Trawl ApS

Imaneq 18 2. th, Postboks 392, 3900 Nuuk

CVR-nr. 49 77 12 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

6/6-2019



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niisa Trawl ApS Imaneq 18 2. th Postboks 392 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 49 77 12 15
	Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Christensen Klaus Christensen Svend Christensen Jr.
Direktion	Carl Christensen
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	69.292	201.813	235.575	217.200	149.900
Bruttoresultat	110.770	130.503	156.008	86.300	51.100
Resultat af ordinær primær drift	91.563	74.575	84.712	76.400	44.200
Finansielle poster, netto	849	701	1.529	1.900	1.200
Årets resultat	66.221	51.338	58.740	53.500	30.900
Balance:					
Balancesum	408.845	363.624	316.510	288.300	225.300
Egenkapital	348.140	277.699	226.360	227.600	175.100
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.623	32.638	86.236	92.400	36.800
Investeringsaktivitet	-815	-140.762	20.300	-20.800	-54.500
Finansieringsaktivitet	-567	567	-59.750	-800	-24.500
Pengestrømme i alt	19.241	-107.556	46.786	-20.100	100
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	31	38	38	38
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	159,9	64,7	66,2	39,7	34,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	132,1	37,0	36,0	35,2	29,5
Soliditetsgrad	85,2	76,4	71,5	78,9	77,7
Egenkapitalforrentning	21,2	20,4	25,9	26,6	19,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rejefiskeri i de grønlandske farvande.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i årets løb afhændet sin hidtidige trawler og overtog i slutningen af året sin nye trawler bygget på et spansk værft under en særlig Tax-Lease ordning. Denne ordning medfører, at trawleren i en periode på ca. 1-2 år drives under en charteraftale. Rederiets samlede betalinger for nybyggeriet, svarende til skibets betalte anskaffelsessum er i mellemtiden optaget som et finansielt anlægsaktiv. Beløbet modsvarer den kommende charteraftale og tilbagekøbspris ved charterperiodens udløb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 69.292 t.kr. mod 201.813 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 66.221 t.kr. mod 51.338 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 steget med 19.241 t.kr., fra 69.454 t.kr. til 88.695 t.kr.

Særlige risici

Ingen særlige forretningsmæssige eller finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabets trawler har direkte indvirkning på miljøet, men via løbende ombygning og vedligeholdelse på trawleren forsøger selskabet at minimere negativ påvirkning på miljøet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	69.292.197	201.813.381
Andre driftsindtægter	84.080.535	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-24.319.763	-50.999.524
Andre eksterne omkostninger	-18.283.467	-20.311.007
Bruttoresultat	110.769.502	130.502.850
1 Personaleomkostninger	-17.125.891	-48.105.562
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.080.947	-7.821.962
Driftsresultat	91.562.664	74.575.326
Andre finansielle indtægter	888.460	941.863
2 Øvrige finansielle omkostninger	-39.036	-240.800
Resultat før skat	92.412.088	75.276.389
Skat af årets resultat	-26.191.376	-23.937.890
3 Årets resultat	66.220.712	51.338.499

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Bygninger	5.628.443	8.878.327
4 Skibe	0	61.100.017
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	277.237	554.042
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	149.692.849
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.905.680</u>	<u>220.225.235</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.489.646	6.027.834
6 Andre tilgodehavender	297.133.873	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>298.623.519</u>	<u>6.027.834</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>304.529.199</u>	<u>226.253.069</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.373.535	13.612.619
Varebeholdninger i alt	<u>3.373.535</u>	<u>13.612.619</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	38.356.593
Andre tilgodehavender	11.057.128	14.730.769
Andre tilgodehavender	303.000	574.240
7 Periodeafgrænsningsposter	879.742	631.153
Tilgodehavender i alt	<u>12.239.870</u>	<u>54.292.755</u>
Likvide beholdninger	<u>88.702.703</u>	<u>69.466.053</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>104.316.108</u>	<u>137.371.427</u>
Aktiver i alt	<u>408.845.307</u>	<u>363.624.496</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	300.000	300.000
9	Overført resultat	337.790.423	277.398.711
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.050.000	0
	Egenkapital i alt	<u>348.140.423</u>	<u>277.698.711</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	41.675.177	19.704.801
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>41.675.177</u>	<u>19.704.801</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	567.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	567.000
	Gæld til pengeinstitutter	7.800	12.357
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.110.556	741.195
	Selskabsskat	0	21.720.821
	Anden gæld	911.351	43.179.611
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.029.707</u>	<u>65.653.984</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.029.707</u>	<u>66.220.984</u>
	Passiver i alt	<u>408.845.307</u>	<u>363.624.496</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	66.220.712	51.338.499
14 Reguleringer	-56.619.448	30.919.565
15 Ændring i driftskapital	31.893.070	-20.603.686
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	41.494.334	61.654.378
Renteindbetalinger og lignende	888.461	941.864
Renteudbetalinger og lignende	-39.036	-240.800
Pengestrøm fra ordinær drift	42.343.759	62.355.442
Betalt selskabsskat	-21.720.820	-29.717.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.622.939	32.638.442
Køb af materielle anlægsaktiver	-147.759.883	-140.761.639
Salg af materielle anlægsaktiver	146.945.151	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-814.732	-140.761.639
Afdrag på langfristet gæld	-567.000	567.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-567.000	567.000
Ændring i likvider	19.241.207	-107.556.197
Likvider 1. januar 2018	69.453.696	177.009.893
Likvider 31. december 2018	88.694.903	69.453.696
Likvider		
Likvide beholdninger	88.702.703	69.466.053
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.800	-12.357
Likvider 31. december 2018	88.694.903	69.453.696

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.950.420	48.105.562
Pensioner	<u>1.175.471</u>	<u>0</u>
	<u>17.125.891</u>	<u>48.105.562</u>
Direktion	<u>288.000</u>	<u>255.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>31</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>39.036</u>	<u>240.800</u>
	<u>39.036</u>	<u>240.800</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.050.000	0
Overføres til overført resultat	<u>56.170.712</u>	<u>51.338.499</u>
Disponeret i alt	<u>66.220.712</u>	<u>51.338.499</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2018	14.783.077	154.993.350	1.384.024	149.692.849
Tilgang	318.858	297.133.873	0	147.441.024
Afgang	<u>-2.922.000</u>	<u>-452.127.223</u>	<u>0</u>	<u>-297.133.873</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>12.179.935</u>	<u>0</u>	<u>1.384.024</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	5.904.750	93.893.333	829.982	0
Årets afskrivninger	846.879	957.264	276.805	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-200.137</u>	<u>-94.850.597</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2018	<u>6.551.492</u>	<u>0</u>	<u>1.106.787</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>5.628.443</u>	<u>0</u>	<u>277.237</u>	<u>0</u>

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2018	5.662.800	5.662.800
Afgang i årets løb	<u>-4.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.162.800</u>	<u>5.662.800</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	365.034	225.810
Årets opskrivninger	0	139.224
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-38.188</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>326.846</u>	<u>365.034</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.489.646</u>	<u>6.027.834</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	<u>297.133.873</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>297.133.873</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>297.133.873</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>297.133.873</u>	<u>0</u>
	<u>297.133.873</u>	<u>0</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	<u>879.742</u>	<u>631.153</u>
	<u>879.742</u>	<u>631.153</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	277.398.711	226.060.212
Årets overførte overskud eller underskud	56.170.712	51.338.499
Udskudt skat af afsat udbytte	<u>4.221.000</u>	<u>0</u>
	<u>337.790.423</u>	<u>277.398.711</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>10.050.000</u>	<u>0</u>
	<u>10.050.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	19.704.801	17.498.586
Udskudt skat af årets resultat	26.191.376	2.206.215
Udskudt skat af udbytte	<u>-4.221.000</u>	<u>0</u>
	<u>41.675.177</u>	<u>19.704.801</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement, omfattende betalingsgarantier på t.kr. 50, er der deponeret ejerpantebrev på t.kr 40.000 med pant i fiskerilicenser. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør t.kr 0.

13. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Svend Christensen Tuapannguit 11A 3900 Nuuk	Hovedanpartshaver
---	-------------------

Øvrige nærtstående parter

Svend Christensen Jr., Kimmernat 47, Nuussuaq	Anpartshaver
Klaus Christensen, Manngua 62, Nuussuaq	Anpartshaver
Betty H.-Christensen, Fjeldvej 24, Nuuk	Anpartshaver
Carl Christensen, Kigutaarnat 33, Nuussuaq	Anpartshaver & direktør

Transaktioner

Nærtstående parter havde ved regnskabsårets begyndelse ydet selskabet et lån på t.kr. 4.500. Lånet blev forrentet på markedsvilkår og er ved regnskabsårets afslutning fuldt tilbagebetalt.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige anpartshavere eller andre nærtstående parter.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.080.948	7.821.962
Værdiregulering af aktier	38.187	-139.224
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-84.080.535	0
Andre finansielle indtægter	-888.460	-941.863
Øvrige finansielle omkostninger	39.036	240.800
Skat af årets resultat	<u>26.191.376</u>	<u>23.937.890</u>
	<u>-56.619.448</u>	<u>30.919.565</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	10.239.084	-5.302.986
Ændring i tilgodehavender	46.552.885	-16.561.675
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-24.898.899</u>	<u>1.260.975</u>
	<u>31.893.070</u>	<u>-20.603.686</u>